

	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA	<b>45.753,79</b>	<b>19.701,10</b>
A) Cuotas de asociados y afiliados	<b>3.725,00</b>	<b>1.200,00</b>
B) Aportaciones de usuarios	<b>480,00</b>	
d) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS A RESULTADO	<b>41.548,79</b>	<b>18.501,10</b>
2. VENTAS Y OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL	<b>11.734,98</b>	<b>9.606,40</b>
3. Gastos por ayudas y otros		
6. APROVISIONAMIENTOS	<b>(3.207,77)</b>	<b>(11.527,74)</b>
7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD		
8. GASTOS DE PERSONAL	<b>(10.376,27)</b>	
9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	<b>(38.538,79)</b>	<b>(7.954,24)</b>
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD ( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13 )	<b>5.365,94</b>	<b>9.825,52</b>
14. INGRESOS FINANCIEROS	<b>1,56</b>	
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES financieras ( 14+15+16+17+18 )	<b>1,56</b>	<b>0,00</b>
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	<b>5.367,50</b>	<b>9.825,52</b>
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en excedente del ejercicio (A.3 + 19)	<b>5.367,50</b>	<b>9.825,52</b>